
Paraná , 13 de Março de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 2980 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        117 

Publicado por: 
Isac Kapp 

Código Identificador:0CC240CE 

 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

DECRETO Nº 0077/2024 NOMEAR A SENHORA MARIA 

CLAUDIA COSTA. 

 

DECRETO Nº 0077/2024 
  

A Prefeitura Municipal de Doutor Ulysses, Estado do Paraná, através 

do Prefeito Municipal, Moiseis Branco da Silva, no uso de suas 

atribuições legais; 

CONSIDERANDO a ordem de classificação do Processo Seletivo 

Simplificado 006/2023; 

  

DECRETA 

  

Artigo 1º – NOMEAR a senhora MARIA CLAUDIA COSTA, 

portadora do RG Nº 9.013.703-4 e do CPF n° 038.799.569-28, no 

cargo temporário de TÉCNICO DE ENFERMAGEM; 

  

Artigo 2º - Este decreto entra em vigor a partir da presente data, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Cientifique-se, registre-se e Publique-se. 

  

Edifício da Prefeitura Municipal de Doutor Ulysses, Estado do Paraná, 

Gabinete do Senhor Prefeito em 11 de março de 2024. 

  

MOISEIS BRANCO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Isac Kapp 

Código Identificador:2C91B052 

 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

DECRETO Nº 078/2024 ALTERA O ART. 2º DO DECRETO Nº 

267/2023, DE 16 DE OUTUBRO DE 2023, QUE ESTABELECE 

PROVENTOS DA SERVIDORA MARIA LUCIA MOREIRA. 

 

DECRETO Nº 078/2024 
  

Sumula: Altera o art. 2º do Decreto nº 267/2023, de 

16 de outubro de 2023, que estabelece proventos da 

servidora MARIA LUCIA MOREIRA. 

  

A Prefeitura Municipal de Doutor Ulysses, Estado do Paraná, através 

do Prefeito Municipal senhor MOISEIS BRANCO DA SILVA, no 

uso de suas atribuições legais; 

  

DECRETA: 
  

Art. 1º - Fica alterado o art. 2º do Decreto nº 267/2023, de 16 de 

outubro de 2023, conforme segue:  

―Art. 2º Com base na legislação vigente, a servidora receberá os 

proventos, nos moldes do art. 1º da EC 70/2012 que corresponde a 

R$ 1.354,19 (um mil trezentos e cinquenta e quatro reais e 

dezenove centavos)‖. 
  

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de Doutor Ulysses, aos doze dias do 

mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro (12.03.2024). 

  

MOISEIS BRANCO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Isac Kapp 

Código Identificador:CB91251B 

 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

DECRETO Nº 079/2024 SUMULA: ALTERA O ART. 2º DO 

DECRETO Nº 310/2023, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023, QUE 

ESTABELECE PROVENTOS DA SERVIDORA JOZANE DE 

PAULA. 

 

DECRETO Nº 079/2024 
  

Sumula: Altera o art. 2º do Decreto nº 310/2023, de 

30 de novembro de 2023, que estabelece proventos da 

servidora JOZANE DE PAULA. 

  

A Prefeitura Municipal de Doutor Ulysses, Estado do Paraná, através 

do Prefeito Municipal senhor MOISEIS BRANCO DA SILVA, no 

uso de suas atribuições legais; 

  

DECRETA: 
  

Art. 1º - Fica alterado o art. 2º do Decreto nº 310/2023, de 30 de 

novembro de 2023, conforme segue: 

  

―Art. 2º Com base na legislação vigente, a servidora receberá os 

proventos, nos moldes do art. 1º da EC 70/2012 que corresponde a 

R$ 1.357,78 (um mil trezentos e cinquenta e sete reais e setenta e 

oito centavos)‖. 
  

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal de Doutor Ulysses, aos doze dias do 

mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro (12.03.2024). 

  

MOISEIS BRANCO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Isac Kapp 

Código Identificador:859B72FB 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO 

 

MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - DISPENSA ELETRÔNICA Nº 

005/2024 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - DISPENSA ELETRÔNICA Nº 

005/2024 

Processo Adm: Nº 026/2024 

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEIXES VIVOS, PARA LIBERAÇÃO NO 

LAGO DO PARQUE AMBIENTAL. Empresas vencedoras valor 

total: R$ 22.765,00 (vinte e dois mil e setecentos e sessenta e cinco 

reais): FAZENDA GRAMADOS LTDA (48725223000142) com os 

lotes: 1, 2 no valor total de R$ 22.765,00 (vinte e dois mil e setecentos 

e sessenta e cinco reais).  

  

FERNANDES PINHEIRO (PR), terça-feira, 12 de março de 2024 

  

CLEONICE APARECIDA KUFENER SCHUCK 
Autoridade de Promotor  

Publicado por: 
Carmen Luciane Andreola Cabral 

Código Identificador:7CD42981 

 
MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA ELETRÔNICA Nº 

005/2024 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA ELETRÔNICA Nº 

005/2024 

Processo Adm: Nº 026/2024 



Paraná , 13 de Março de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 2980 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        118 

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEIXES VIVOS, PARA LIBERAÇÃO NO 

LAGO DO PARQUE AMBIENTAL. 

Empresas vencedoras valor total: R$ 22.765,00 (vinte e dois mil e 

setecentos e sessenta e cinco reais): FAZENDA GRAMADOS LTDA 

(48725223000142) com os lotes: 1, 2 no valor total de R$ 22.765,00 

(vinte e dois mil e setecentos e sessenta e cinco reais). 

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE FERNANDES 

PINHEIRO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) 

Lei nº 14.133/2021, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o 

resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento 

ao objeto do processo licitatório acima especificado. 

  

FERNANDES PINHEIRO (PR), terça-feira, 12 de março de 2024 

  

CLEONICE APARECIDA KUFENER SCHUCK 
Autoridade Competente  

Publicado por: 
Carmen Luciane Andreola Cabral 

Código Identificador:F52D92C6 

 
MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

DECRETO Nº. 44/2024 SÚMULA: CONCEDE PROGRESSÃO 

FUNCIONAL VERTICAL POR TITULAÇÃO EM 

CONFORMIDADE À LEI 833/2023 /REPUBLICAÇÃO POR 

ERRO DE DIGITAÇÃO 

 

O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE FERNANDES 

PINHEIRO, Estado do Paraná, usando de suas atribuições legais e 

regulamentares, nos termos da Lei Orgânica do Município e com 

fulcro na Lei Municipal nº 833/2023 e requerimentos solicitando 

progressões funcionais: 

  

DECRETA: 

  

Art. 1º - Fica concedida Progressão Funcional Vertical Por Titulação 

aos servidores do município de Fernandes Pinheiro, conforme cargo e 

nível disposto no quadro abaixo: 

  

MATRÍCUL

A 
NOME CARGO 

NÍVEL 

ATUA

L 

NÍVEL COM 

APROGRESSÃ

O 

PROTOCOL

O 

8911 

JOCEANE 

APARECIDA 

FERREIRA 

FONOAUDIÓLOG

O 
N2 N3 023/2024 

8261 

KASLINE 

MAYARA 

TYSKI 

MANHABOSC

O 

ENFERMEIRO 

PLANTONISTA 
N2 N3 

012/2024- 

ONLINE 

8001 

SELMA DE 

FATIMA 

VIEIRA 

TÉCNICO EM 

ENFERMAGEM 
N1 N2 27/2024 

6051 
WALTER 

CARARO 
ENFERMEIRO PSF N2 N3 28/2024 

  

Art. 2º - Este decreto entra em vigor nesta data, com efeitos 

financeiros a partir de 01/03/2024. 

  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CONHECIMENTO. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FERNANDES 

PINHEIRO, em 29 de fevereiro de 2024. 

  

FABIO JACOMEL 
Prefeito Municipal Em Exercício 

Publicado por: 
Liliane Heurt 

Código Identificador:FD87E83D 

 
MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 006/2024 

 

EXCLUSIVA PARA ME/EPP  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2024 
  

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

CNPJ: 01.619.323/0001-20 

  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE ANÁLISE DE SOLO NAS PROPRIEDADE 

DOS PEQUENOS E MÉDIOS PRODUTORES RURAIS, QUE 

COMPÕEM O PROGRAMA DO CALCÁRIO NO MUNICÍPIO DE 

FERNANDES PINHEIRO. 

  

Recebimento das Propostas: até o dia 15/03/2024 ás 00h30min 

(Horário Oficial de Brasília) 

Início da Sessão de Disputa: no dia 18/03/2024 às 08h30min 

(Horário Oficial de Brasília) 

Término da Sessão de Disputa: no dia 18/03/2024 ás 11h30min 

(Horário Oficial de Brasília) 

Sistema Eletrônico Utilizado: Bolsa de Licitações e Leilões do 

Brasil 

Plataforma para Disputa: www.bll.org.br 

Dados para Contato: 42 345911-09 – 

licitacao@fernandespinheiro.pr.gov.br 
  

VALOR MÁXIMO DA CONTRATAÇÃO: R$ 8.800,00 (oito mil e 

oitocentos reais) 

  

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) MESES 

  

DISPOSIÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: O Edital e seus 

anexos estão disponíveis para consulta no site da Prefeitura Municipal 

de Fernandes Pinheiro/PR, www.fernandespinheiro.pr.gov.br, Bolsa 

de Licitações e Leilões do Brasil 

(https://bllcompras.com/Home/Login), no Portal Transparência 

deste Município e no Portal Nacional de Contratações Públicas – 

PNCP e publicada no Diário Oficial do Municípios do Paraná - AMP. 

  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso I da Lei Federal nº 

14.133/2021. 

  

Fernandes Pinheiro, 12 de março de 2024. 

  

CARMEN LUCIANE ANDREOLA CABRAL 
Agente de Contratação 

Portaria nº 013/2024 

Publicado por: 
Carmen Luciane Andreola Cabral 

Código Identificador:C4014D0A 

 
MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

EDITAL N° 11/2024 -PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

Nº 01/2024 CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DA 

DOCUMENTAÇÃO E POSSE 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e considerando a 

Homologação do Resultado final do Processo Seletivo Simplificado 

01/2024; 

RESOLVE 
Convocar, os candidatos abaixo relacionados, para que compareçam 

no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 

Fernandes Pinheiro, PR, situado na Avenida Remis João Loss, n° 600, 

Centro, no dia 15/03/2024, munidos da documentação a que se refere 

o item 10.3 do edital de abertura n° 01/2024, descritos no anexo I do 

presente edital:  

Cargo: Professor  
  
NOME DATA FINAL CLASSIFICAÇÃO 

Ana Camila Carlos 47 12 

Suemen Dos Santos De Jesus Crevelim 46,5 13 

Flávia Tribek Cardoso 45,5 14 

Danielle Kuller 45 15 

Luciane Pszedzimirski Bello Tribek 37,5 16 

Bruna Emanueli Camargo Tienen 36,5 17 

Andréia Eloisa França 36,5 18 

  

O não comparecimento no prazo previsto em edital de 

convocação, ou a não entrega de algum documento caracterizará 

eliminação do processo. 
  

Fernandes Pinheiro, 12 de março 2024.  


